Niedersächsischer Schachverband Leiter des Referats Damenschach

Jan Salzmann Zum Großen Freien 82 31275 Lehrte Salzmann-lehrte@t-online.de 05132 824605



Jan Salzmann, Zum Großen Freien 82, 31275 Lehrte

An alle Schachspielerinnen in NDS

Lehrte, 14.11.10

Liebe Spielerinnen,

Niedersächsische Frauenschnellschachmeisterschaft 2011

Termin: Samstag 30.04.2011 14:00 Uhr

Ort: wahrscheinlich Vereinsheim Braunschweig Gliesmarode

Modus: 15 min. Schnellschach bis zu 10 Teilnehmerinnen als Rundenturnier

Qualifikation: Die Siegerin qualifiziert sich zur Deutschen Schnellschachmeisterschaft

Preise: 1. Platz 70€ 2. Platz 60€ 3. Platz 50€ Startgeld: Erwachsene 10€ Jugendliche bis U18 5€

Anmeldung bis 01.04.11 bei Jan Salzmann

Niedersächsische Frauenblitzmeisterschaft 2011

Termin: Freitag 18.02.11 19:00 Uhr

Ort: Vereinsheim SK Lehrte, Marktstraße 23, 31275 Lehrte

Modus: 5 min. Blitzschach bis zu 18 Teilnehmerinnen als Rundenturnier Qualifikation: Die Siegerin qualifiziert sich zur Deutschen Blitzmeisterschaft Preise: 1. Platz 30€ 2. Platz 25€ 3. Platz 20€ 4. Platz 15€ 5. Platz 10€

Startgeld: Erwachsene 5€ Jugendliche bis U18 2,50€

Anmeldung bis 10.02.11 bei Jan Salzmann

Niedersächsische Frauenlandesliga 2011

Termin: 25.03, ab 16:00 Uhr bis 27.03.2011.

Ort: Die Vereine können sich bis zum 01.01.2011 um die Ausrichtung bewerben. Qualifikation: Der Sieger darf voraussichtlich in der Regionalliga starten (Es kann ggf.

Qualification. Der oleger dan voraussichtlich in der Negionalitya starten (L.s. kann.)

Stichkämpfe mit anderen Ländern geben, ist aber i.d.R. nicht notwendig.)

Modus: Turnierschach, wenn möglich 5 Runden Anmeldung: bis zum 01.03.2011 bei Jan Salzmann

Niedersächsische Fraueneinzelmeisterschaft 2011

Termin: 02. bis 05.01.2011

Die Meisterschaft wird in die Landesmeisterschaften in Verden integriert. Die best platzierte Dame qualifiziert sich zur Deutschen Meisterschaft. Sollten in beiden Turniergruppen Damen teilnehmen, wird ein Stichkampf um den Titel sowie die Qualifikation gespielt.

Ausschreibung und Anmeldung siehe LEM Ausschreibung.

Mit freundlichen Grüßen

Jan Salzmann